令 和 ７ 年 ４ 月 1 8 日
村山総合支庁産業経済部

地域産業経済課観光振興室

 報道関係者各位

令和７年度「蔵王連峰夏山開きと蔵王エコーライン開通式」の開催

  夏山登山者の安全と遭難防止、蔵王エコーライン通行者の交通安全を祈願するため、

「蔵王連峰夏山開きと蔵王エコーライン開通式」を下記のとおり行いますので、お知らせし

ます。

記

１ 日時  令和７年４月25日(金) 午前10時30分から午前11時30分頃まで

２ 場所  宮城県刈田郡七ヶ宿町 刈田駐車場（荒天の場合は刈田峠レストハウス）

３ 主催  山形県側：山形県・山形市・上山市

      宮城県側：宮城県・白石市・蔵王町・川崎町・七ヶ宿町

４ 式典

 (1)開会 (2)神事 (3)主催者あいさつ

  (4)宣言等

  ①蔵王連峰夏山開き宣言 ②誓いの言葉 ③剣の交換 ④蔵王エコーライン開通宣言

⑤テープカット・くす玉開き

  (5) 閉会

  (6) 記念品贈呈

   開通式終了後、刈田駐車場付近において、先頭から11番目までの車両に両県の記念品

を贈呈。

   また、両県市町のゆるキャラもドライバーの皆様をお出迎えします。

  ※ 通行車両の運転手の方に取材される場合には、駐車場で行う等通行の妨げにならな

いよう御配慮願います。

  (7) 一般車両の通行

  ① 午前11時 両県ゲートオープン

  ② 午前11時15分頃 式典会場付近で待機し、テープカット・くす玉開き後、通行可能。

５ その他

 (1) 報道関係者の方は、ゲート通過の際、別添通行証をダッシュボードに掲げて下さい。

 (2) 雨天時は、テープカット・くす玉開き以外を刈田峠レストハウスで行います。

  (3) 当日、式典会場付近は、テープカット終了時まで通行止めとなります。

  (4) 開通式後も凍結のおそれがあるため、開通日から令和７年５月７日(水)午前８時ま

で、夜間通行止め（午後５時から翌朝午前８時まで）の規制が行われます。

【担当】山形県村山総合支庁観光振興室

    シニア専門員 鈴木 孝雄

    TEL 023-621-8446

(広報監) 総務企画部長 髙梨 和永

令和７年度「蔵王連峰夏山開きと蔵王エコーライン開通式」通行証

（開催日：令和７年４月25日）

報道機関の方は、車のダッシュボードにこの通行証を掲げて来場してください。

報